
G.F.C./LL. PP. 
 

 

Comune di Marineo 
Provincia  di  Palermo 

Servizi LL.PP. E a Rete 

-----.------ 

      

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
 

N° 188 del 29.11.2010 
 

 
 

Oggetto: Impegno somma ed affidamento 
all’Autofficina Tuzzolino Antonino, per 
riparazione decesplugliatore comunale. 
 

L’anno duemiladieci, del mese di novembre il 
giorno ventinove presso la sede municipale, il 
sottoscritto  Arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella 
qualità di responsabile del Servizio sopra 
indicato, ha adottato il presente  provvedimento. 
 
 

 Servizio Finanziario 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell'ari. 
33 del vigente regolamento di contabilità . 
 
Marineo li 06/12/2010 Il Responsabile del Servizio 

               F.to Lo Piccolo 
 
 

 

 

 
 
 
 



G.F.C./LL. PP. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che  il decesplugliatore comunale 
necessita, per il buon funzionamento, della 
sostituzione e riparazione di alcune parti 
meccaniche; 

 
Considerato che il mancato intervento 

comporterebbe l’impossibilità all’utilizzo 
dell’attrezzo; 

 
Accertata la necessità e l’urgenza di 

procedere all’affidamento diretto della 
riparazione dell’attrezzo di che trattasi, per 
consentire il suo opportuno utilizzo nel 
territorio comunale; 

 
Preso atto che in data 19.11.2010 

l’Autofficina Tuzzolino Antonino – Via Pietro 
Novelli n. 02 - 90035 Marineo (PA) ha rilasciato 
brevi manu su Ns richiesta telefonica adeguato 
preventivo di spesa con Ns prot. generale n. 17874 
del 29.11.’10; 

 
Preso atto che nel preventivo di spesa di cui 

sopra l’Autofficina Tuzzolino Antonino di Marineo 
(PA) quantifica: la sostituzione del coperchio 
completo di congegno messa in moto in  € 60,00 
I.V.A. al 20% compresa; kit per revisione 
carburatore in  € 21,60 I.V.A. al 20% compresa; 
segmenti pistone in  € 6,00 I.V.A. al 20% 
compresa; filo comando acceleratore in  € 18,00 
I.V.A. al 20% compresa; la manodopera per messa a 
punto, pulitura e revisione dell’attrezzo in € 
48,00 I.V.A. al 20% compresa; 

 
Preso atto che l’Autofficina Tuzzolino 

Antonino di Marineo (PA) quantifica 
complessivamente il preventivo di spesa in € 
153,60 I.V.A. al 20% compresa;    

 



G.F.C./LL. PP. 
 

Ritenuto pertanto, di dovere impegnare la 
somma di € 153,60 comprensiva di I.V.A. al 20%, al 
fine di fronteggiare l’emergenza; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 

dell’anno 2010 è stato approvato; 
 
Vista la determina Sindacale n. 19 del 

24.09.2010 con cui al sottoscritto è stata 
assegnata la posizione organizzativa del servizio; 

 
Vista la L.R. n. 07 del 02.08.2002 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 
Accertata la congruità del prezzo; 
 
Visto il regolamento per l’attività 

contrattuale dell’Ente  
  

DETERMINA 
 
AFFIDARE all’Autofficina Tuzzolino Antonino – 

Via Pietro Novelli n. 02 - 90035 Marineo (PA), la 
manutenzione del decesplugliatore comunale per 
l’importo complessivo di € 153,60 I.V.A. al 20% 
compresa; 

 
IMPEGNARE la somma complessiva di  € 153,60 

I.V.A. al 20% compresa  sul cap. 1216.02 
“manutenzione ordinaria mezzi”. 

 
                 Il Responsabile del Servizio 
            F.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.F.C./LL. PP. 
 

Affissa all’albo pretorio il _________________ 
Defissa il _______________ 
Il Messo Comunale 
 

 
Il Segretario del Comune, 

c e r t i f i c a 
 
su conforme relazione del messo incaricato per la 
pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’albo 
pretorio del Comune  per quindici giorni 
consecutivi a partire dal giorno 
festivo_______________senza opposizioni e reclami. 
 
Li,                  Il Segretario Comunale Capo 
                        Dr. Macaluso Antonino 
 
 
 

 


